
令和

№ 支店名 口座種別 資料

1 〇〇 ☑普通
□定期

☑

2 〇〇 □普通
☑定期

☑

3
□普通
□定期

□

4
□普通
□定期

□

5
□普通
□定期

□

6
□普通
□定期

□

7
□普通
□定期

□

8
□普通
□定期

□

9
□普通
□定期

□

10
□普通
□定期

□

１　預貯金・現金

　☑　次のとおり　□　当該財産はない　□　不明

令和〇年〇月〇日

令和〇年〇月〇日 4,000,000 乙川梅子

　※　「口座種別」欄については，普通預貯金や通常貯金等は「普通」，定期預貯金や定額貯金等は「定期」
　　の□にチェックを付してください。

　遺言書　　　　　　　　　　　　□　あり　　☑　なし　　□　不明

561,234 乙川梅子

〇〇銀行 5678912

金融機関の名称 口座番号 最終確認日 残高（円） 管理者

〇〇銀行 4567891

相 続 財 産 目 録

　本人の法定相続分　　　　　　（　　２　分の　１　　）

　被相続人の氏名　　　　　　　（　　甲野　次郎　　）

　被相続人が亡くなられた日　　（□　平成 ・ ☑　令和　〇 年 〇 月 〇 日死亡）

　本人との続柄　　　　　　　　（本人の　　　弟　　　）

〇　年　〇　月　〇　日

※　以下の相続財産の有無等について該当する□にチェックを付し，その内容を記載してください。

※　以下の相続財産に関する資料がある場合には，「資料」欄の□にチェックを付し，当該資料の

  写しを添付してください。また，相続財産目録との対応関係がわかるように，資料の写しには対

  応する番号を右上に付してください。(例：相続財産目録の「１預貯金・現金」の「No.２」の資

  料の写しであれば，資料の写しの右上に「相１－２」と付記してください。）

  ごとにこの目録を作成してください。

※　被相続人（亡くなられた方）が複数いる場合には，この目録をコピーするなどして，被相続人

作成者氏名　甲野　花子

※　相続財産の各記載欄が不足した場合には，この用紙をコピーした上で，「№」欄の番号を連続

　するよう付け直してください。

※　本人が相続人となっている遺産分割未了の相続財産がある場合にのみ提出してください。

　本人（　　甲野　太郎　　）が相続人となっている相続財産の内容は以下のとおりです。

　現金（預貯金以外で所持している金銭） 0　

合　　計 4,561,234

30 1



№ 資料

1 □

2 □

3 □

4 □

5 □

№ 資料

1 □

2 □

3 □

4 □

5 □

№ 資料

1 ☑

2 □

3 □

4 □

5 □

№ 資料

1 □

2 □

3 □

4 □

5 □

　

　

　

　

２　有価証券等（株式，投資信託，国債，社債，外貨預金，手形，小切手など）

　 　

　 　

　

　

評価額（円） 管理者

　□　次のとおり　☑　当該財産はない　□　不明

種　類 株式の銘柄，証券会社の名称等

　 　

　 　 　

　

　 　 　

数量，額面金額

合　　計

３　生命保険，損害保険等（被相続人が契約者又は受取人になっているもの）

　□　次のとおり　☑　当該財産はない　□　不明

保険会社の名称 保険の種類 証書番号
保険金額

（受取額）（円） 契約者 受取人

　 　 　 　 　 　

〇〇市〇〇町〇丁目 〇〇番 宅地 123.45 更地

４　不動産（土地）

　☑　次のとおり　□　当該財産はない　□　不明

地　番 地　目 地積（㎡）
備考

（現状，持分等）
所　在

　 　

　 　

５　不動産（建物）

　□　次のとおり　☑　当該財産はない　□　不明

所　在 家屋番号 種　類 床面積(㎡)
備考

（現状，持分等）

　 　 　

　 　 　 　 　

　 　

　 　

　 　

2 31 



№ 資料

1 □

2 □

3 □

4 □

5 □

№ 資料

1 □

2 □

3 □

4 □

5 □

№ 資料

1 □

2 □

3 □

4 □

5 □

　 　 　 　

　 　 　 　

８　負債

　□　次のとおり　☑　負債はない　□　不明

債権者名（支払先） 負債の内容 残額（円） 返済月額（円）

備考

　 　 　　

　 　 　 　

　 　 　 　

合　　計 　

　 　 　 　

　 　 　 　

　 　 　 　

７　その他（自動車など）

　□　次のとおり　☑　当該財産はない　□　不明

種類 内容 評価額（円）

　 　 　 　

　 　 　 　

６　債権（貸付金，損害賠償金など）

　□　次のとおり　☑　当該財産はない　□　不明

債務者名（請求先） 債権の内容 残額（円） 備考

合　　計 　

　 　 　 　

　 　 　 　

32 3



No. 月　額（円） 資料

1 150,000 ☑

2 60,000 ☑

3 □

4 □

5 □

6 80,000 ☑

7 10,000 ☑

8 □

9 □

10 □

300,000　円 年額（月額×１２か月）＝

No. 月　額（円） 資料

1 食費・日用品 10,000 ☑

2 電気・ガス・水道代等 □

3 通信費 □

4 □

5 □

6 施設費 □

7 入院費・医療費・薬代 120,000 ☑

8 □

9 □

10 □

名称･支給者等

収　　支　　予　　定　　表

給与・役員報酬等

賃料収入（家賃，地代等）

品　　　　目

生活保護等（　　　　　　　　　）

厚生年金

国民年金（老齢基礎年金）

その他の年金（　　　　　　　　）

１　本人の定期的な収入

入金先口座・頻度等

２か月に１回

☑財産目録預貯金№ １ の口座に振り込み
２か月に１回

☑財産目録預貯金№ １ の口座に振り込み

□財産目録預貯金№　　　の口座に振り込み

□財産目録預貯金№　　　の口座に振り込み

引落口座・頻度・支払方法等

生活費

療養費

毎月２０日に現金払い

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

現金払い

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

丁川四郎から毎月

☑財産目録預貯金№　１　の口座に振り込み

□財産目録預貯金№　　　の口座に振り込み

3,600,000　円

２　本人の定期的な支出

収入の合計（月額)＝

丙山三郎から毎月

☑財産目録預貯金№　１　の口座に振り込み
貸付金の返済

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

  には対応する番号を右上に付してください。(例：収支予定表の「１本人の定期的な収入」の

  「No.２国民年金」の資料の写しであれば，資料の写しの右上に「収１－２」と付記してくだ

  さい。）

※　収支の各記載欄が不足した場合には，この用紙をコピーした上で，「№」欄の番号を連続す

　るよう付け直してください。

令和　〇　年　〇　月　〇　日 作成者氏名     甲野　花子       　　        印

※　以下の収支について記載し，資料がある場合には，「資料」欄の□にチェックを付し，当該

  資料の写しを添付してください。また，収支予定表との対応関係がわかるように，資料の写し

印

２か月ごと，四半期ごと，１年に１回の収入などは月額

に按分した金額を記載してください（割り切れない場合

には，小数第一位を切り上げて記載してください。）。

なお，支出の記載においても同様です。

1 33 



11 家賃 □

12 地代 □

13 □

14 □

15 □

16 固定資産税 20,000 ☑

17 所得税 3,000 ☑

18 住民税 3,000 ☑

19 □

20 □

21 国民健康保険料 4,000 ☑

22 介護保険料 4,000 ☑

23 生命（損害）保険料 8,000 ☑

24 □

25 □

26 負債の返済 30,000 ☑

27 こづかい □

28 □

29 □

30 □

31 □

32 □

33 □

202,000　円 年額（月額×１２か月）＝

月額 98,000  円
 

年額 　1,176,000  円

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

５月，７月，９月及び１２月に

☑財産目録預貯金№　１　の口座から自動引き落とし

３月に現金一括払い

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

（収入の合計） - （支出の合計） =　＋・－

（収入の合計） - （支出の合計） =　＋・－

支出の合計（月額）＝

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

☑財産目録預貯金№　１　の口座から自動引き落とし

☑財産目録預貯金№　１　の口座から自動引き落とし

☑財産目録預貯金№　１　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

 2,424,000 円

住居費

６月，８月，１０月及び１月に

☑財産目録預貯金№　１　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

住宅ローン

☑財産目録預貯金№　１　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

□財産目録預貯金№　　　の口座から自動引き落とし

保険料

その他

税金

34 2


