相続財産目録

令和	0	年	0	月	0	日	作成者氏名	中野	化子	

本人(___**甲野 太郎**__)が相続人となっている相続財産の内容は以下のとおりです。

- ※ 本人が相続人となっている遺産分割未了の相続財産がある場合にのみ提出してください。
- ※ 被相続人(亡くなられた方)が複数いる場合には、この目録をコピーするなどして、被相続人 ごとにこの目録を作成してください。
- ※ 以下の相続財産の有無等について該当する□にチェックを付し、その内容を記載してください。
- ※ 以下の相続財産に関する資料がある場合には、「資料」欄の口にチェックを付し、当該資料の写しを添付してください。また、相続財産目録との対応関係がわかるように、<u>資料の写しには対応する番号を右上に付してください。</u>(例:相続財産目録の「1預貯金・現金」の「No. 2」の資料の写しであれば、資料の写しの右上に「相1-2」と付記してください。)
- ※ 相続財産の各記載欄が不足した場合には、この用紙をコピーした上で、「No.」欄の番号を連続するよう付け直してください。

被相続人の氏名	(一 甲野 次郎)
本人との続柄	(<u>本人の 弟</u>)
被相続人が亡くなられた日	(□ 平成・☑ 令和 〇年〇月〇日死亡)
本人の法定相続分	(<u>2分の</u> 1
遺言書	□ あり ☑ なし □ 不明

1 預貯金・現金

☑ 次のとおり □ 当該財産はない □ 不明

※「口座種別」欄については、普通預貯金や通常貯金等は「普通」、定期預貯金や定額貯金等は「定期」の□にチェックを付してください。

	の口にナエック・	を刊して	、たさい。					
No.	金融機関の名称	支店名	口座種別	口座番号	最終確認日	残高 (円)	管理者	資料
1	OO銀行	00	☑普通 □定期	4567891	令和〇年〇月〇日	561,234	乙川梅子	\square
2	OO銀行	00	□普通☑定期	5678912	令和〇年〇月〇日	4,000,000	乙川梅子	
3			□普通 □定期					
4			□普通 □定期					
5			□普通 □定期					
6			□普通□定期					
7			□普通□定期					
8			□普通□定期					
9			□普通□定期					
10			□普通□定期					
Đ	見金(預貯金以外)	で所持して	•)	•	0		
			合 計			4,561,234		3

30

2	有価証券等 (□ 次のとおり			不明	,	, 0. 2 /	
No.	種類	株式の銘柄、証	券会社の名称等	数量,額面金額	評価額(円)	管理者	資料
1							
2							
3							
4							
5							
		合 言	 				
3	生命保険,損口 次のとおり	皇害保険等(被相 ☑ 当該財産		又は受取人に 不明	なっているも	もの)	
No.	保険会社の名称	保険の種類	証書番号	保険金額 (受取額) (円)	契約者	受取人	資料
1							
2							
3							
4							
⊢		-					
5							
4	不動産(土地 ☑ 次のとおり		はない ロ	不明			
4	☑ 次のとおり	口 当該財産	はない ロ : 地 番	不明 地 目	地積 (㎡)	備考 (現状,持分等)	
4	☑ 次のとおり	□ 当該財産 在			地積 (㎡) 123.45	備考 (現状,持分等) 更地	
4 No.		□ 当該財産 在	地 番	地目		(現状,持分等)	資料
4 No.		□ 当該財産 在	地 番	地目		(現状,持分等)	資料
No. 1 2		□ 当該財産 在	地 番	地目		(現状,持分等)	□ 資料 ☑
No. 1 2 3		□ 当該財産 在	地 番	地目		(現状,持分等)	資料✓✓
No. 1 2 3 4	✓ 次のとおり 所 ○○市○○町○ 不動産(建物	□ 当該財産 在 ○丁目	地 番 OO番	地目		(現状,持分等)	資料✓✓✓✓
No. 1 2 3 4 5	✓ 次のとおり 所 ○○市○○町○ 不動産(建物	□ 当該財産 在)丁目 □ 」 □ □ 」 □ 」 □ □ 」 □	地 番 OO番	地 目 宅地		(現状,持分等)	資料✓✓✓✓
No. 1 2 3 4 5	次のとおり所○○市○○町○不動産(建物次のとおり	□ 当該財産 在 ○丁目 ① 」 ② 当該財産	地 番 OO番	地 目 宅地	123.45	(現状, 持分等) 更地 備考	資料✓✓✓✓
1 2 3 4 5 5 No.	次のとおり所○○市○○町○不動産(建物次のとおり	□ 当該財産 在 ○丁目 ① 」 ② 当該財産	地 番 OO番	地 目 宅地	123.45	(現状, 持分等) 更地 備考	資料
No. 1 2 3 4 5 5 No. 1	次のとおり所○○市○○町○不動産(建物次のとおり	□ 当該財産 在 ○丁目 ① 」 ② 当該財産	地 番 OO番	地 目 宅地	123.45	(現状, 持分等) 更地 備考	資料✓✓

6 [債権(貸付金,損害月 □ 次のとおり ☑ :		下明		
No.	債務者名 (請求先)	債権の内容	残額(円)	備考	資料
1					
2					
3					
4					
5					
	合	計			
7	その他(自動車など) □ 次のとおり ☑ :		下明		
No.	種類	内容	評価額(円)	備考	資料
1					
2					
3					
4					
5					
8	負債 □ 次のとおり ☑ 1	負債はない 口 不明			
No.	債権者名 (支払先)	負債の内容	残額(円)	返済月額(円)	資料
1					
2					
3					
4					
F					

32

合

計

収 支 予 定 表

令和 O 年 O 月 O 日 作成者氏名 **甲野 花子** 印

- ※ 以下の収支について記載し、資料がある場合には、「資料」欄の口にチェックを付し、当該 資料の写しを添付してください。また、収支予定表との対応関係がわかるように、<u>資料の写しには対応する番号を右上に付してください。</u>(例: $\mathbf{収支予定表の「<math>\mathbf{1}$ 本人の定期的な収入」の「No. $\mathbf{2}$ 国民年金」の資料の写しであれば、資料の写しの右上に「 \mathbf{v} 1- $\mathbf{2}$ 」と付記してください。)
- ※ 収支の各記載欄が不足した場合には、この用紙をコピーした上で、「No.」欄の番号を連続するよう付け直してください。

1 本人の定期的な収入

	本人の正期的な収入			
No.	名称·支給者等	月 額(円)	入金先口座·頻度等	資料
1	厚生年金	150,000	2か月に1回 ☑財産目録預貯金No. 1 の口座に振り込み	Ø
2	国民年金 (老齢基礎年金)	60,000	2か月に1回 ☑財産目録預貯金No. 1 の口座に振り込み	Ø
3	その他の年金()	 2か月こ		┃ ┃_□□ 月額 ↓
4	生活保護等()	1	た金額を記載してください(割り切れない場を数第一位を切り上げて記載してください。)	
5	給与·役員報酬等	•	E出の記載においても同様です。	, <u>_</u>
6	賃料収入(家賃, 地代等)	80,000	丁川四郎から毎月 ☑財産目録預貯金No. 1 の口座に振り込み	Ø
7	貸付金の返済	10,000	丙山三郎から毎月 ☑財産目録預貯金No. 1 の口座に振り込み	Ø
8				
9				
10				
	収入の合計(月額)=	300,000 円	年額(月額×12か月)= 3,600,000 円	

2 本人の定期的な支出

No.		品目	月 額(円)	引落口座•頻	度·支払方法等	資料
1		食費·日用品	10,000	現金払い □財産目録預貯金No.	の口座から自動引き落とし	\square
2		電気・ガス・水道代等		□財産目録預貯金No.	の口座から自動引き落とし	
3	生活費	通信費		□財産目録預貯金No.	の口座から自動引き落とし	
4				□財産目録預貯金No.	の口座から自動引き落とし	
5				□財産目録預貯金No.	の口座から自動引き落とし	
6		施設費		□財産目録預貯金No.	の口座から自動引き落とし	
7		入院費・医療費・薬代	120,000	毎月20日に現金払い □財産目録預貯金No.	の口座から自動引き落とし	\square
8	療養費			□財産目録預貯金No.	の口座から自動引き落とし	
9				□財産目録預貯金No.	の口座から自動引き落とし	
10				□財産目録預貯金No.	の口座から自動引き落とし	

11 12 12 13 14 15 15 15 15 15 15 15				.		
日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本	11		家賃		□財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし	
14	12		地代		□財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし	
15	13	住居費			□財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし	
15	14				□財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし	
16 日定資産税 20,000 2月,7月,9月及び12月に 2月 2月 2月 2月 2月 2月 2月	15				□財産日録預貯金No. の口座から自動引き落とし	
17 18 税金 19 19 19 19 19 19 19 1	16		固定資産税	20,000	5月, 7月, 9月及び12月に	
税金 住民税 3,000 6月,8月,10月級び1月に 公財産目録預貯金No. 1 の口座から自動引き落とし □ □財産目録預貯金No. 0口座から自動引き落とし □ □財産目録預貯金No. 0口座から自動引き落とし □ □財産目録預貯金No. 0口座から自動引き落とし □ □ □ □ □ □ □ □ □	17		所得税	3,000	3月に現金一括払い	
19	18	税金	住民税	3,000	6月, 8月, 10月及び1月に	lacksquare
日				,	虹財圧日球棋貯金N0. の口座から目動引き落とし	
国民健康保険料	19				□財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし	
22	20				□財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし	
23 保険料 生命(損害)保険料 8,000 □財産目録預貯金No. 1 の口座から自動引き落とし □ □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □ □ □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □ □ □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □ □ □ □ □ □ □ □ □ □	21		国民健康保険料	4,000	☑財産目録預貯金No. 1 の口座から自動引き落とし	Ø
日本	22		介護保険料	4,000	☑財産目録預貯金No. 1 の口座から自動引き落とし	abla
□財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし	23	保険料	生命(損害)保険料	8,000	☑財産目録預貯金No. 1 の口座から自動引き落とし	\square
日本	24				□財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし	
関係の返済 30,000 2財産目録預貯金No. 1 の口座から自動引き落とし □ □ □ □ □ □ □ □ □	25				□財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし	
27 こづかい □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □ 29 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □ 30 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □ 31 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □ 32 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □ 33 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □ □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □	26		負債の返済	30,000		\square
29 つ財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし 30 口財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし 31 口財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし 32 口財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし 33 口財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □ □ 33 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし	27		こづかい		EWITTENIAN TO A MATERIAL CACO	
29 その他 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □ 30 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □ 31 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □ 32 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □ 33 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □	28				│ │□財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし.	
30 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし 31 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし 32 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし 33 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし	29					
31 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし 32 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし 33 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし	30	その他				
32 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし 33 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし	31					
33 □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし □財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし	32					
□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □					□財産目録預貯金No. の口座から自動引き落とし 	
支出の合計(月額)= 202,000 円 年額(月額×12か月)= 2,424,000 円	33				i r	
		支出(の合計(月額)=	202,000 円	年額(月額×12か月)= 2,424,000円	

月額	(収入の合計) - (支出の合計) = 十 -	98,000 円
年額	(収入の合計) - (支出の合計) = 十 –	1,176,000 円

34 2